
Amendement
157

Onderwerp: Verkoopproces Ambachts- en Baljuwhuis

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 17 februari 2022

gezien het raadsvoorstel nr.7  d.d. 17 februari 2022

Overwegende:
a. Dat de openbare verkoopprocedure van het Ambachts- en Baljuwhuis niet tot  de 

gewenste koper heeft geleid;
b. Dat de openbare verkoopprocedure geen andere biedingen heeft opgeleverd die aan de 

eisen zoals opgenomen in het bied-boek kon voldoen;
c. Dat een afgebroken verkoopprocedure ongetwijfeld een negatief effect heeft op een  

nieuwe verkoopprocedure;
d. Dat het zeer de vraag is of een nieuwe openbare verkoopprocedure een koper zal 

opleveren die aan alle eisen kan voldoen;
e. Dat een gemeente bij uitstek een partij is die hier, te meer gegeven de historie van het 

pand, op lokaal niveau een publieke taak heeft; 

Besluit:
het voorgestelde besluit als volgt te wijzigen:
Beslispunt 3 te wijzigen in:

1. Te besluiten dat er definitief van nieuwe verkoopprocedure zal worden afgezien

En het voorgestelde besluit aan te vullen met de volgende beslispunten:
2. Het college te verzoeken om uiterlijk in het voorjaar van 2023 een plan van aanpak 

aan de gemeenteraad voor te leggen, waarin wordt uitgewerkt op welke wijze de 
gemeente als eigenaar van het Ambachts- en Baljuwhuis vorm gaat geven aan de 
publieke functie van het pand, zoals uitgewerkt in het legaat

3. en ter voorbereiding van dat plan van aanpak van gedachten te wisselen met diverse 
Voorschotense verenigingen en erfgoedorganisaties waaronder (maar niet uitsluitend) 
de vereniging OGLV en het museum Voorschoten.

Ondertekening en naam: 
Erik Maassen (SP)
Mark van Oostrum (CDA)



Amendement
157

Aantekening griffier: amendement is verworpen (CDA, ONS Voorschoten, Voorschoten Lokaal 
Sterk, SP en PvdA voor (9) en VVD, GroenLinks en D66 tegen (12)).


